2019年 10月 31 日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒 木  秀 夫

 （コード番号：9143 東証一部）

問合せ先 取締役  経営企画担当  川中子  勝浩

 （TEL 075-693-8850）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年４月 26日に開示した 2020年３月期の業績予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2020年３月期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

（１）修正の内容

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,160,000

百万円

71,500

百万円

75,500

百万円

44,500

円 銭

140.11

今回修正予想（Ｂ） 1,185,000 75,000 80,000 47,000 147.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） 25,000 3,500 4,500 2,500

増 減 率（ ％ ） 2.2 4.9 6.0 5.6

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
1,118,094 70,359 74,766 43,465 136.86

（２）修正の理由

当第２四半期累計期間における業績は、高付加価値サービスの提供、適正運賃収受の取組み、及び EC

貨物の堅調な荷動きや消費税率引上げに伴う駆け込み需要の影響により、営業収益は堅調に推移してお

ります。また営業収益増加を受け営業利益も増加しております。

第３四半期以降につきましても継続的に適正運賃収受に取り組むとともに、輸送インフラ強化、グル

ープのデリバリー機能とロジスティクス機能を集結した大型物流施設「 X
エックス

フロンティア」の竣工など、

経営基盤の強化を引き続き実施してまいります。

上記内容を踏まえ、2020年３月期の通期業績予想を見直した結果、営業収益は従来予想に対し 250億

円増加の 1兆 1,850億円、営業利益は従来予想に対し 35億円増加の 750億円といたしました。

なお、通期の想定平均単価は従来の 636円を見直し、641円を見込んでおります。また、想定取扱個数

は従来の 13.1億個を見直し、13.3億個といたしました。

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したもので

あり、実際の業績はこれらの数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上